
令和６年度  学校だより 

 

 

      
横浜市立上郷小学校                
〒２４７－００２６ 横浜市栄区犬山町６番１号   電話 ０４５－８９４－０７６１       

http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/kamigo / 

 

笑顔の花を咲かせよう 「明日にはばたく 上郷の子」 
校長  金澤 智美   

新年度のスタートをお祝いするように、校庭の桜の花が満開となりました。 お子様のご入学・ご進級、誠にお

めでとうございます。 

この度、上郷小学校の校長として着任いたしました。どうぞよろしくお願いいたします。 

令和６年度は、６８名の新 1 年生を迎え、児童５１３名が歩み出します。子どもたちの笑顔は、希望の花です。

子どもたちが安心して豊かに学べる学習環境を整え、友達と語り合いながら「できた」「わかった」喜びを味わう

ことができる学習活動を目指していきます。また、職員がそれぞれの立場から個々の持ち味を生かし、子どもたち

のために力を尽くしていけるよう、チーム力の向上にも努めていきます。そして、今まで大事に築いてきた上郷小

学校のよさを大切にして、伸びゆく子どもたちに寄り添い、職員一同、気持ち新たに教育活動の推進に取り組ん

でまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様には、昨年度同様、本校の教育活動へのご支援・ご協力をいただけますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

今年度もよろしくお願いいたします 
副校長  亀田 泰紀 

上郷小学校に着任して２年目になります。今年度も学校の窓口として、地域・保護者の皆様とのつながりをよ

り深めていきたいと思っております。引き続きよろしくお願いいたします。 

昨年度途中より、コロナが５類になったことから、地域・保護者の皆様に学校行事を参観いただく機会が増え

ました。運動会や音楽会などにおいて、自分や学級の頑張る姿を多くの方に見ていただけることは、子どもたち

にとって大きな励みになっています。今年度も学校に足を運んでいただき、あたたかい応援をよろしくお願いい

たします。 
ロイロノート・スクールでの欠席・遅刻・早退連絡について 

昨年度末にもお知らせしましたが、教職員による進級処理が必要なため、ロイロでの欠席・遅刻・早退の

連絡は 4 月 1５日（月）から開始する予定（１年生は 5 月１日（水）から）です。お手数をおかけします

が、それまでの欠席・遅刻・早退の連絡は、連絡帳やお電話、FAX でご連絡ください。 

学校教育目標 「自分がすき 友だちがすき 明日にはばたく上郷の子」好 
 

学ぶ楽しさと作り出す喜びを通して、自ら学び考え判断できる子を育てます。 
礼儀やきまりを重んじ、相手を思いやる心をもって行動できる子を育てます。 
自他の生命を尊重し、健やかな体をつくることができる子を育てます。 
自分の生まれ育った地域を大切にし、地域に愛着がもてる子を育てます。 
日本の伝統や文化を大切にし、社会の変化に関心がもてる子を育てます。 

げ


